
MINISTÉRIO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 510178  - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE I

PREGÃO 90038/2024

Às 13:33 horas do dia 27 de janeiro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
CLAUDIO JOSE ROMANO RODRIGUES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 35664000383201824, Pregão nº
90038/2024.
Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de adequação da acessibilidade, incluindo o
fornecimento e instalação de elevador, para o prédio onde funciona a Agência da Previdência Social em Limeira,
situada na Rua Presidente Prudente, 150 - Cidade Jardim - Limeira/SP.

Entrega de propostas: De 03/01/2025 às 09:00 até 21/01/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 21/01/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/01/2025 às 09:00:02
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 21/01/2025 às 09:10:47
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 21/01/2025 às 10:27:26 Próxima manifestação no chat será hoje às 13:30h.

Sistema 21/01/2025 às 13:31:38 Srs. licitantes, bboa tarde.

Sistema 21/01/2025 às 13:31:57 Daremos continuidade ao pregão eletrônico N° 90038/2024

Sistema 21/01/2025 às 13:32:05 Acompanhem conectados.

Sistema 21/01/2025 às 13:40:16
Srs. licitantes, a sessão do pregão será suspensa para análise da documentação da empresa melhor
classificada para o item.

Sistema 21/01/2025 às 13:40:42 A reabertura será agendada para amanhã, 22/01 às 10:00h.

Sistema 21/01/2025 às 13:40:52 Obrigado e boa tarde a todos.

Sistema 22/01/2025 às 10:02:43 Srs. licitantes, bom dia.

Sistema 22/01/2025 às 10:02:58 Daremos continuidade ao Pregão Eletrônico N° 90038/2024.

Sistema 22/01/2025 às 10:03:09 Acompanhem conectados.

Sistema 22/01/2025 às 10:04:57 A próxima manifestação no chat será às 10:30h.

Sistema 22/01/2025 às 11:55:29 A próxima manifestação no chat será hoje às 15:00h.

Sistema 22/01/2025 às 15:02:22 Srs. licitantes, boa tarde.

Sistema 22/01/2025 às 15:02:38 Daremos continuidade ao Pregão Eletrônico N° 90038/2024

1 de 1027/01/2025 13:33



UASG 510178 PREGÃO 90038/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 22/01/2025 às 15:02:49 Acompanhem conectados.

Sistema 22/01/2025 às 15:07:49 Próxima manifestação no chat prevista para 16:00h.

Sistema 22/01/2025 às 16:04:21 Boa tarde Srs. licitantes.

Sistema 22/01/2025 às 16:05:51 Daremos continuidade ao Pregão Eletrônico N° 90038/2024

Sistema 22/01/2025 às 16:06:28 Acompanhem conectados.

Sistema 22/01/2025 às 16:42:49 Próxima manifestação no chat prevista pra 17:00h.

Sistema 22/01/2025 às 17:02:51 Próxima manifestação no chat às 17:15h.

Sistema 22/01/2025 às 17:21:30 Obrigado a todos pela participação!!

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

21/01/2025 às 09:00:02 Abertura da sessão pública

21/01/2025 às 09:10:46 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1027/01/2025 13:33



UASG 510178 PREGÃO 90038/2024

Manutenção / Reforma Predial

UNIDADE

1

Adjudicado e Homologado

R$ 529.269,0500 (unitário)Quantidade:

Situação:

Adjudicado e Homologado por CPF ***.738.***-*2 - CLAUDIO JOSE ROMANO RODRIGUES para MARQUES DUARTE
CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA, CNPJ 50.212.723/0001-22, melhor lance: R$ 509.490,0000 (unitário) / R$
509.490,0000 (total)

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

40.990.217/0001-00 - ALPHAPAV SERVICOS CONSTRUCOES E
COMERCIO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 529.269,0500 (unitário)
R$ 529.269,0500 (total)

 -

Valor proposta: R$ 529.269,0500 (unitário)
R$ 529.269,0500 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

51.097.157/0001-18 - ATLAS ENGENHARIA E PROJETOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 529.269,0500 (unitário)
R$ 529.269,0500 (total)

 -

Valor proposta: R$ 529.269,0500 (unitário)
R$ 529.269,0500 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

35.799.497/0001-34 - DESIGN EMPREITEIRA, REFORMA E
CONSTRUCAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 528.267,1500 (unitário)
R$ 528.267,1500 (total)

 -

Valor proposta: R$ 528.267,1500 (unitário)
R$ 528.267,1500 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

18.387.435/0001-04 - E.S.L.C CONSTRUCAO CIVIL E
MANUTENCAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 520.000,0000 (unitário)
R$ 520.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 520.000,0000 (unitário)
R$ 520.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

43.295.239/0001-49 - GRAND TECH ELEVADORES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 750.000,0000 (unitário)
R$ 750.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 750.000,0000 (unitário)
R$ 750.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

33.683.551/0001-56 - JH CONSTRUCOES NORDESTE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: PE

R$ 529.269,0500 (unitário)
R$ 529.269,0500 (total)

 -

Item 1 - Manutenção / Reforma Predial

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 800,0000

R$ 529.269,0500 (total)

3 de 1027/01/2025 13:33



UASG 510178 PREGÃO 90038/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

Valor proposta: R$ 529.269,0500 (unitário)
R$ 529.269,0500 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

24.786.130/0001-60 - M&C BRANDAO LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 528.000,0000 (unitário)
R$ 528.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 529.265,0000 (unitário)
R$ 529.265,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

08.334.563/0001-28 - MARCELO DE JESUS FERREIRA
CONSTRUCOES
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 529.269,0500 (unitário)
R$ 529.269,0500 (total)

 -

Valor proposta: R$ 529.269,0500 (unitário)
R$ 529.269,0500 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

50.212.723/0001-22 - MARQUES DUARTE CONSTRUCAO E
ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 509.490,0000 (unitário)
R$ 509.490,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 509.490,0000 (unitário)
R$ 509.490,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

14.307.711/0001-18 - RAJ BRASIL SERVICOS E CONSTRUCOES
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 529.269,0400 (unitário)
R$ 529.269,0400 (total)

 -

Valor proposta: R$ 529.269,0400 (unitário)
R$ 529.269,0400 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

27.899.185/0001-74 - REVIDE SERVICOS TECNICOS DE
ENGENHARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 510.000,0000 (unitário)
R$ 510.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 510.000,0000 (unitário)
R$ 510.000,0000 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

15.655.026/0001-45 - RNL TRADE AND FACILITIES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 543.188,8260 (unitário)
R$ 543.188,8260 (total)

 -

Valor proposta: R$ 543.188,8260 (unitário)
R$ 543.188,8260 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

26.656.820/0001-20 - SMARTGRID ENGENHARIA E
CONSTRUCOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: DF

R$ 527.999,9900 (unitário)
R$ 527.999,9900 (total)

 -

Valor proposta: R$ 529.269,0500 (unitário)
R$ 529.269,0500 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

35.848.416/0001-49 - WR PAIVA SERVICOS ASSESSORIA
CONSTRUCAO CIVIL E COMERCIO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 529.269,0500 (unitário)
R$ 529.269,0500 (total)

 -

4 de 1027/01/2025 13:33



UASG 510178 PREGÃO 90038/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

Valor proposta: R$ 529.269,0500 (unitário)
R$ 529.269,0500 (total)

Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

21/01/2025 09:03:46 24.786.130/0001-60 R$ 528.000,0000

21/01/2025 09:08:25 26.656.820/0001-20 R$ 527.999,9900

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 21/01/2025 09:00:02 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 21/01/2025 09:10:26 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

21/01/2025 09:15:53 Sr. licitante, bom dia.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

21/01/2025 09:16:02 Sua proposta foi a melhor classificada para o item.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

21/01/2025 09:17:08 É possível conceder algum desconto adicional, fechando no valor de R$ 509.000,00?

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

21/01/2025 09:18:03 Prazo de 5 (cinco) minutos para manifestação.

pelo participante
50.212.723/0001-22

21/01/2025 09:18:38 bom dia sr. pregoeiro, infelizmente não conseguimos melhorar nossa oferta

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

21/01/2025 09:21:26 ok, Sr. licitante, obrigado pelo retorno.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

21/01/2025 09:22:19
Senhor fornecedor, com base no item 6.22.4 do edital, solicitamos que encaminhe a proposta
readequada ao valor ofertado, atentando-se para os itens 6.22.4.1 e seguintes.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

21/01/2025 09:23:14
Caso seja encaminhado mais de um arquivo, estes deverão ser enviados em pasta compactada.
Solicitamos que encaminhe também as planilhas em formato editável a fim de facilitar a correção.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

21/01/2025 09:23:50 Solicitamos também, se possível, já encaminhar os documentos de habilitação.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

21/01/2025 09:24:46 Conferimos o prazo de 4 (quatro) horas para anexar os documentos solicitados.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

21/01/2025 09:25:15 O senhor tem alguma dúvida?

pelo participante 21/01/2025 09:26:22 Sem dúvidas sr. pregoeiro.

5 de 1027/01/2025 13:33



UASG 510178 PREGÃO 90038/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

50.212.723/0001-22 21/01/2025 09:26:22 Sem dúvidas sr. pregoeiro.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

21/01/2025 09:27:55

Sr. Fornecedor MARQUES DUARTE CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA,
CNPJ 50.212.723/0001-22, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para
encerrar o envio: 13:28:00 do dia 21/01/2025. Justificativa: Proposta readequada e planilhas
conforme subitem 6.22.4.1 do edital. .

pelo participante
50.212.723/0001-22

21/01/2025 12:57:57
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:57:57 de 21/01/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor MARQUES DUARTE CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO DE
OBRAS LTDA, CNPJ 50.212.723/0001-22.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

21/01/2025 13:32:25 Sr. licitante, boa tarde.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

21/01/2025 13:33:06 Os documentos solicitados foram recebidos e serão analisados.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

21/01/2025 13:33:45
Verificamos que não foram anexadas as planilhas em formato editável para facilitar a correção
, conforme solicitado.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

21/01/2025 13:34:06 É possível anexar as planilhas neste formato?

pelo participante
50.212.723/0001-22

21/01/2025 13:36:12 Podemos sim, qual e-mail?

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

21/01/2025 13:36:55 Sr. licitante, será através do mesmo campo de anexo.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

21/01/2025 13:37:06 Iremos convocar novamente.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

21/01/2025 13:37:34
Sr. Fornecedor MARQUES DUARTE CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA,
CNPJ 50.212.723/0001-22, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para
encerrar o envio: 15:38:00 do dia 21/01/2025. Justificativa: Planilhas editáveis.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

21/01/2025 13:38:00 Solicito que, assim que anexar, finalize o envio para que seja disponibilizado.

pelo participante
50.212.723/0001-22

21/01/2025 13:38:22
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:38:22 de 21/01/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor MARQUES DUARTE CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO DE
OBRAS LTDA, CNPJ 50.212.723/0001-22.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

21/01/2025 13:39:10 Sr. licitante, obrigado pelo envio.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

21/01/2025 13:39:19 Os documentos serão analisados.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

21/01/2025 13:39:43 Iremos suspender a sessão para análise.

pelo participante
50.212.723/0001-22

21/01/2025 13:40:12 Qualquer dúvidas estamos a disposição.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

22/01/2025 10:31:39 Sr. licitante, bom dia.

6 de 1027/01/2025 13:33



UASG 510178 PREGÃO 90038/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

22/01/2025 10:32:09 Os documentos anexados foram analisados e a seguir informaremos as considerações:

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

22/01/2025 10:33:36
1. Quanto aos documentos de proposta, será necessário apresentar o cronograma físico-financeiro
no formato modelo disponibilizado pela Administração junto ao edital.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

22/01/2025 10:34:32 Para isso, basta substituir os valores no cronograma pelos apresentados na licitação.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

22/01/2025 10:34:52 Os demais documentos de proposta estão de acordo com o exigido.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

22/01/2025 10:36:25 2. Quanto aos documentos de habilitação:

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

22/01/2025 10:37:12
- Quanto à habilitação técnica, não foi constatada prova de vínculo do engenheiro mecânico
Ronaldo Chartuni Bandeira com a empresa. Visto que esse profissional é o detentor da capacidade
técnica, precisa haver alguma prova de vínculo.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

22/01/2025 10:38:23
- Neste caso, poderá ser apresentado algum tipo de contratação do profissional ou carta com a
intenção de contratar acompanhada da anuência do profissional.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

22/01/2025 10:39:06
Importante destacar que esse engenheiro deverá ser o responsável pela supervisão dos serviços caso
a empresa se sagre vencedora do certame.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

22/01/2025 10:41:03
- Por fim, a certidão de regularidade Estadual/Distrital encontra-se vencido, sendo necessária a sua
atualização no SICAF ou envio de nova certidão junto aos documentos de habilitação.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

22/01/2025 10:41:37 Estes são os pontos a serem verificados.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

22/01/2025 10:41:47 Alguma dúvida, Sr. licitante?

pelo participante
50.212.723/0001-22

22/01/2025 10:44:21 Bom dia sr. pregoeiro.

pelo participante
50.212.723/0001-22

22/01/2025 10:44:40 Sem duvidas vamos providenciar o ajuste no cronograma e envio das declarações.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

22/01/2025 10:45:20 Ok. Será concedido novo prazo de 4 (quatro) horas para anexar os documentos solicitados.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

22/01/2025 10:46:02

Sr. Fornecedor MARQUES DUARTE CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA,
CNPJ 50.212.723/0001-22, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para
encerrar o envio: 14:46:00 do dia 22/01/2025. Justificativa: Documentos complementares
solicitados no chat.

pelo participante
50.212.723/0001-22

22/01/2025 11:58:11
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:58:11 de 22/01/2025. 4 anexos
foram enviados pelo fornecedor MARQUES DUARTE CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO
DE OBRAS LTDA, CNPJ 50.212.723/0001-22.

pelo participante
50.212.723/0001-22

22/01/2025 11:58:34 Segue documentação solicitada.

pelo participante
50.212.723/0001-22

22/01/2025 11:59:50
verificando aqui, anexei a declaração de contratação futura sem assinatura do Ronaldo, peço a
gentileza de abrir novamente para anexar o arquivo assinado.

7 de 1027/01/2025 13:33



UASG 510178 PREGÃO 90038/2024

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

22/01/2025 13:29:42
Sr. Fornecedor MARQUES DUARTE CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA,
CNPJ 50.212.723/0001-22, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para
encerrar o envio: 15:30:00 do dia 22/01/2025. Justificativa: declaração de contratação.

pelo participante
50.212.723/0001-22

22/01/2025 13:30:39
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:30:39 de 22/01/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor MARQUES DUARTE CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO DE
OBRAS LTDA, CNPJ 50.212.723/0001-22.

pelo participante
50.212.723/0001-22

22/01/2025 13:31:08 Segue anexo assinado.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

22/01/2025 15:04:42 Sr. licitante, os documentos foram recebidos e estão sendo analisados.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

22/01/2025 16:15:08 Sr. licitante, boa tarde.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

22/01/2025 16:15:21
O
s documentos foram analisados.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

22/01/2025 16:17:33 Verificou-se apenas 1 ponto a ser corrigido no cronograma físico-financeiro:

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

22/01/2025 16:18:16
O nome da etapa 5 do cronograma físico-financeiro, onde constou "construção de escada", o
correto é "ELEVADOR".

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

22/01/2025 16:18:57
Apesar de tratar-se detalhe é importante a sua correção para entendimento correto de todo o
documento.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

22/01/2025 16:19:12 Os demais documentos atendem ao exigido no Edital e seus anexos.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

22/01/2025 16:19:35 Dessa forma, será concedido prazo de 2 (duas) horas para envido do cronograma retificado.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

22/01/2025 16:19:39 Alguma dúvida?

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

22/01/2025 16:22:11

Sr. Fornecedor MARQUES DUARTE CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA,
CNPJ 50.212.723/0001-22, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para
encerrar o envio: 18:23:00 do dia 22/01/2025. Justificativa: Cronograma retificado conforme
solicitado via chat.

pelo participante
50.212.723/0001-22

22/01/2025 16:23:07 Certo, vamos enviar ajustado, so um momento.

pelo participante
50.212.723/0001-22

22/01/2025 16:26:52
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:26:52 de 22/01/2025. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor MARQUES DUARTE CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO
DE OBRAS LTDA, CNPJ 50.212.723/0001-22.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

22/01/2025 16:30:02 Os documentos foram recebidos e estão sendo analisados.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

22/01/2025 16:30:09 Favor aguardar conectado.

pelo participante
50.212.723/0001-22

22/01/2025 16:31:58 Certo.

8 de 1027/01/2025 13:33



UASG 510178 PREGÃO 90038/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

21/01/2025 09:27:55
Fornecedor MARQUES DUARTE CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA, CNPJ 50.212.723/0001-22
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 21/01/2025 13:28:00. Motivo: Proposta readequada e planilhas
conforme subitem 6.22.4.1 do edital. .

21/01/2025 12:57:57
Fornecedor MARQUES DUARTE CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA, CNPJ 50.212.723/0001-22
finalizou o envio de anexo.

21/01/2025 13:37:34
Fornecedor MARQUES DUARTE CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA, CNPJ 50.212.723/0001-22
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 21/01/2025 15:38:00. Motivo: Planilhas editáveis.

21/01/2025 13:38:22
Fornecedor MARQUES DUARTE CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA, CNPJ 50.212.723/0001-22
finalizou o envio de anexo.

22/01/2025 10:46:02
Fornecedor MARQUES DUARTE CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA, CNPJ 50.212.723/0001-22
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 22/01/2025 14:46:00. Motivo: Documentos complementares
solicitados no chat.

22/01/2025 11:58:11
Fornecedor MARQUES DUARTE CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA, CNPJ 50.212.723/0001-22
finalizou o envio de anexo.

22/01/2025 13:29:42
Fornecedor MARQUES DUARTE CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA, CNPJ 50.212.723/0001-22
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 22/01/2025 15:30:00. Motivo: declaração de contratação.

22/01/2025 13:30:39
Fornecedor MARQUES DUARTE CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA, CNPJ 50.212.723/0001-22
finalizou o envio de anexo.

22/01/2025 16:22:11
Fornecedor MARQUES DUARTE CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA, CNPJ 50.212.723/0001-22
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 22/01/2025 18:23:00. Motivo: Cronograma retificado conforme
solicitado via chat.

22/01/2025 16:26:52
Fornecedor MARQUES DUARTE CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA, CNPJ 50.212.723/0001-22
finalizou o envio de anexo.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

22/01/2025 17:01:38
Sr. licitante, a área técnica concluiu a análise e a sua proposta atende por completo ao exigido no
edital e seus anexos.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

22/01/2025 17:01:52 Dessa forma a sua proposta será aceita.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

22/01/2025 17:01:59 Aguarde conectado.

Sistema 22/01/2025 17:02:18
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 22/01/2025 17:12:18.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

22/01/2025 17:17:29
Sr. licitante, após análise os documentos de habilitação também atendem, por completo, ao exigido
no edital e seus anexos.

Sistema para o
participante
50.212.723/0001-22

22/01/2025 17:17:39 Dessa forma, a empresa será habilitada.

Sistema 22/01/2025 17:18:56
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 22/01/2025 17:28:56.

Sistema 22/01/2025 17:29:23 A fase de recurso do item 1 está aberta até 27/01/2025.

Sistema 23/01/2025 17:25:27
A fase de recurso do item 1 foi finalizada antes do prazo previsto. Todos os fornecedores já se
manifestaram. Não houve registro de recursos.

9 de 1027/01/2025 13:33



UASG 510178 PREGÃO 90038/2024

Data/Hora Descrição

23/01/2025 16:55:34
Fornecedor SMARTGRID ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 26.656.820/0001-20 registra a desistência de
cadastrar recurso.

23/01/2025 17:25:27 Prazo recursal adiantado.

27/01/2025 13:33:06
Fornecedor MARQUES DUARTE CONSTRUCAO E ADMINISTRACAO DE OBRAS LTDA, CNPJ 50.212.723/0001-22
teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$ 509.490,0000.

27/01/2025 13:33:07 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 22/01/2025 17:12:18

Intenção de recurso na habilitação: 22/01/2025 17:28:56

Recurso: 23/01/2025 17:25:27

Contrarrazão: 23/01/2025 17:25:27

Recursos realizados:

26.656.820/0001-20 - SMARTGRID ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA

Intenção de recurso na habilitação: 22/01/2025 17:19:14

Recurso: 23/01/2025 16:55:34(Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

10 de 1027/01/2025 13:33


